



## **Uczniowie V LO błyszczą na międzynarodowych olimpiadach**

2019-08-13

**Liceum im. Witkowskiego w Krakowie potwierdza status jednej z najlepszych polskich szkół średnich i matecznika prawdziwych naukowych talentów! Uczniowie „Piątki” - Tomek Ślusarczyk i Radek Żak - odnieśli w lipcu kolejne sukcesy w międzynarodowych olimpiadach przedmiotowych.**

Międzynarodowe olimpiady przedmiotowe to prestiżowe konkursy, w których rywalizują ze sobą najlepsze nastolatki z całego świata. Olimpiady rozgrywane są przez całe wakacje w różnych państwach. Medale w konkursach przedmiotowych przyznaje się inaczej niż w sporcie - nie tylko najlepszej trójce, lecz także proporcjonalnie grupom wybitnych uczniów, między którymi różnice zwykle bywają symboliczne.

W tym roku sezon olimpijski otworzyli fizycy, którzy w pierwszej połowie lipca rywalizowali ze sobą w Izraelu. Polskę reprezentowało pięciu uczniów, którzy wcześniej bardzo dobrze wypadli w olimpiadzie na szczeblu krajowym - w tym Tomek Ślusarczyk z V LO, który przygotowywał się pod kierunkiem nauczycieli Dagmary Sokołowskiej i Witolda Zawadzkiego. W Izraelu drużyna odniosła spory sukces - zdobyła aż cztery medale i jedno wyróżnienie. Tomek uzyskał najlepszy wynik w polskiej reprezentacji, co zagwarantowało mu srebro!

Z kolei złoto, trzy medale srebrne i dwa brązowe zagwarantowały licealistom z Polski 10. miejsce na Międzynarodowej Olimpiadzie Matematycznej, która zakończyła się w Wielkiej Brytanii 22 lipca. Srebrny medal - podobnie jak przed rokiem - zdobył Radosław Żak z V LO, a jego kolega Tomek Ślusarczyk przywiózł do Krakowa brąz. To już jego drugi medal z matematyki. Polska była w pierwszej dziesiątce olimpiady matematycznej także w roku ubiegłym (zajęliśmy wówczas 9. miejsce), a wcześniej... w 1981 r. - gdy w Olimpiadzie startowało nie 100, ale tylko 27 krajów!

Na liście wakacyjnych planów Tomka znajduje się jeszcze Międzynarodowy Konkurs Chemiczny organizowany przez Rosyjski Państwowy Uniwersytet im. Łomonosowa, który odbędzie się w drugiej połowie sierpnia. Z kolei na przełomie sierpnia i września Tomek i Radek wraz z pięcioma kolegami ze swojej szkoły będą reprezentować miasto Kraków na Międzynarodowej Olimpiadzie Metropolii w Moskwie. W tym konkursie, w którym młodzież konkuruje w dyscyplinach ścisłych (matematyka, fizyka, chemia, informatyka) Kraków zajął dwa lata temu prestiżowe drugie miejsce.

Uczniom V LO będziemy jeszcze w lipcu kibicować podczas Międzynarodowej Olimpiady z Biologii (na Węgry pojechał Marcin Maniak), Międzynarodowej Olimpiady z Chemii, która odbywa się we Francji (udział bierze Dominik Bałaban) oraz podczas Olimpiady Astronomicznej (uczestniczy Antoni Skoczypiec).